disponibilizados, ofereça facilidade e segurança aos colaboradores e usuários da Instituição na 
guarda de veículos, bem como propicie maior efetividade do controle de acesso. 

3. ESPECIFICAÇÕES DO SERVIÇO 

3.1. O número estimado total de vagas é de 471 (quatrocentos e setenta e um) conforme 
dimensionadas abaixo: 

3.1.1. Pavimento de Visitantes: Acesso pelo portão localizado na Rua Dr. Henrique 

Calderazzo, com área de 9.734 (nove mil, setecentos e trinta e quatro) m², dispondo de 1 (uma) 
guarita e 245 (duzentas e quarenta e cinco) vagas de estacionamento. 

3.1.2. Pavimento de Colaboradores: Acesso pelo portão localizado na Avenida Professor 

Valdemar Mattei, com área de 8.772 (oito mil, setecentos e setenta e dois) m², dispondo de 1 
(uma) guarita 226 (duzentas e vinte e seis) vagas de estacionamento. 

3.1.3.  A LOCATÁRIA deverá assegurar 12 (doze) vagas identificadas como reservadas para 
utilização da diretoria, garantindo a não utilização das vagas pelos demais funcionários ou 
pacientes, seja através de cone ou correntes.

[...]

LAVA RÁPIDO – CARRO PORTE GRANDE UNIDADE R$               50,00 

11 CENÁRIO DE REFERÊNCIA  

11.1 Média mensal de mensalistas: 800 (oitocentos).  

11.2 Média mensal de rotativos Pavimento de Visitantes: 7.000 (sete mil). 

11.3 Média mensal de rotativos Pavimento de Colaboradores: 1.500 (mil e 
quinhentos). 

12 CRITÉRIO DE CLASSIFICAÇÃO DAS EMPRESAS 

12.1 Será considerado para o presente certame o critério de julgamento de 
“MAIOR PREÇO GLOBAL”, entre os classificados, considerando o depósito á ser 
realizado mensamente na conta corrente da LOCADORA.

[...]

profissionais que utilizarão o serviço à Coordenação da Unidade de Nutrição da 
LOCADORA e mantê-la sempre atualizada. 

3.6 - O valor correspondente às refeições poderá ser reajustado a cada seis meses, com 
base na média cobrada durante o mesmo período de seis meses anteriores. 

3.7  O número estimado total de vagas é de 471 (quatrocentos e setenta e um) conforme 
dimensionadas abaixo: 

3.8 Pavimento de Visitantes: Acesso pelo portão localizado na Rua Dr. Henrique 
Calderazzo, com área de 9.734 (nove mil, setecentos e trinta e quatro) m², dispondo de 
1 (uma) guarita e 245 (duzentas e quarenta e cinco) vagas de estacionamento. 

3.9 Pavimento de Colaboradores: Acesso pelo portão localizado na Avenida Professor 
Valdemar Mattei, com área de 8.772 (oito mil, setecentos e setenta e dois) m², dispondo 
de 1 (uma) guarita 226 (duzentas e vinte e seis) vagas de estacionamento. 

3.10 A LOCATÁRIA deverá estar apta a realizar as atividades objeto presente 
observando o seguinte cenário de referência:  

3.10.1 Média mensal de mensalistas: 800 (oitocentos).  

3.10.2 Média mensal de rotativos Pavimento de Visitantes: 7.000 (sete mil). 

3.10.3 Média mensal de rotativos Pavimento de Colaboradores: 1.500 (mil e 
quinhentos). 

4 – DAS OBRIGAÇÕES DA LOCATÁRIA 

São obrigações da LOCATÁRIA: 

4.1 - Prestar os serviços observando as melhores práticas e técnicas aplicadas no 
mercado. 

4.2 - Cumprir todas as normas, regras e leis aplicáveis a execução do objeto do